
MUNICIPAL DAD 
DE SAN MARTÍN DE LOS ANDES 
PROVINCIA DEL ~CON 

DECRETO No — 0 1 5 / 2 5 
San Martín de los Andes or ENE 21.3

VISTO: 

El Decreto No 1534/23, el Acta CIAP N°13/24 de fecha 31 de Octubre del 2024, el 
Convenio Colectivo de Trabajo de la Municipalidad de San Martin de los Andes Orza N° 
14.495/23; y 

CONSIDERANDO: 
Que resulta necesaria la renovación del contrato modalidad a Plazo Fijo 

de la trabajadora Cayun Estefanía Alicia. 

Que se ha detectado un error administrativo involuntario respecto a la 
renovación del periodo comprendido entre el 04 de Enero del 2024 y el 31 de Octubre del 
2024 y debe enmendarse. 

Que la trabajadora cumple funciones como maestranza en la Orquesta 
Municipal Musicantes y se resuelve en comisión CIAP que pasara a cumplir funciones en la 
Secretaria de Cultura a cargo del Sr. Juan Pablo Roca Director de Gestión Cultural. 

Que se resuelve en comisión CIAP la renovación del contrato Modalidad 
Plazo Fijo art. 31 CCT, Ord N° 14495/23, por un periodo de 3 (tres) meses, para la 
trabajadora Cayun Estefanía Alicia a partir del 01 de noviembre del 2024. 

POR ELLO: 

Que se dicta el acto administrativo correspondiente. 

EL INTENDENTE MUNICIPAL 
DECRETA 

ARTICULO 10 VALÍDESE el contrato suscripto, bajo la modalidad de "Contrato a plazo 
fijo" de la Sra. Cayun Estefania Alicia DNI No 43.131.238 legajo N° 2995 
retroactivamente a partir del 04 de Enero del 2024 y hasta el 31 de Octubre del 2024, 
para desempeñarse como Maestranza dependiente de la Secretaría de Cultura, de acuerdo 
al visto y considerando de la presente y del contrato suscripto. 

ARTICULO 2o VALÍDESE el contrato suscripto, bajo la modalidad de "Contrato a plazo 
fijo" de la Sra. Cayun Estefanía Alicia DNI No 43.131.238 legajo N° 2995 desde el 01 
de Noviembre del 2024 y hasta el 31 de Enero del 2025, para desempeñarse como 
Maestranza dependiente de la Secretaría de Cultura, según el detalle a saber bajo las 
pautas y condiciones que se establecen en el mismo 

ARTICULO 30 la Dirección de RR.HH, notifíquese de modo fehaciente a la trabajadora 
involucrada, agregándose copia del acto administrativo, en su legajo personal. 

ARTICULO 40 Con el refrendo de los Sres. Secretarios Municipales, regístrese, comuníquese 
y cumplido archívese. 

edence 
Secretario de Gobierno 

Le S.M. Andes 

a. 

en • ente 

tdad de San lía;tin del. Ande 

"DONAR "ORGANOS Y SANGRE ES DONAR VIDA. INFÓRMÁ E, SEA DONANT 
WWWINCUCALGOV.AR". 

"TENÉS DERECHO A UNA VIDA SIN VIOLENCIA" 


